ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 863 от 06.02.2014
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию (протокол от 25.12.2013 № 151):

1. Отклонить предложение регионального Духовного управления                    мусульман Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центральное                 духовное управление мусульман России» о внесении изменений в Правила                        землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границы территориальной зоны Р.3.-Д в результате уменьшения и выделения территориальной зоны,                               позволяющей разместить культовый объект: мечеть в районе ПСО-34, согласно приложению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                           постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя           главы Администрации города Иванова А.Л.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного
зонирования в части изменения границы территориальной
зоны Р.3.-Д в результате уменьшения и выделения территориальной зоны,

позволяющей разместить культовый объект: мечеть в районе ПСО-34.

Заявитель: «Центральное духовное управление мусульман России»
Региональное Духовное управление мусульман Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры
Комиссия по градостроительному зонированию, рассмотрев предложение регионального Духовного управления мусульман Ханты-Мансийского                             автономного округа – Югры «Центральное духовное управление мусульман России» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки                                   на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границы территориальной зоны Р.3.-Д в результате уменьшения и выделения территориальной зоны, позволяющей разместить культовый объект: мечеть в районе ПСО-34, рекомендует отклонить данное предложение, поскольку нецелесообразно изменение границы территориальной зоны Р.3.-Д в результате уменьшения и выделение территориальной зоны,                   позволяющей разместить культовый объект на территории, расположенной                    в районе ПСО-34, до определения границ земельного участка под объектом «Здание передающей радиостанции», расположенным на рассматриваемой                 территории и являющимся федеральным имуществом.
Приложение

к от
Администрации города

____________ №